
Camera di Commercio di Vicenza

Delibera della Giunta - Pagina 1

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA
DI VICENZA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Presidente: Revisori dei Conti:

XOCCATO GIORGIO Presente TULIMIERI FRANCESCO Presente

Componenti: CAVINATO TEDDI Assente G.

CAVION GIANLUCA Assente G. LOMBARDI CARLO Presente

CONSIGLIO RAFFAELE Presente

FAVERO ALBERTO Presente Segretario della Riunione:

GUDERZO PIETRO Presente MARCHETTO MICHELE Presente

PELLIZZARO MIRKA Presente

PICCOLO NICOLA Presente

ROSSI ANDREA Presente

LINEE GUIDA PER LA CONCESSIONE DEI PARTENARIATI DI RETE

Il Presidente illustra l’argomento che segue.

Alla Camera di Commercio è periodicamente richiesto di aderire in qualità di partner di rete 

nell’ambito di progetti finanziati dalla Regione del Veneto o da altri Organismi. La 

partecipazione della Camera di Commercio è richiesta perché una rete ampia e qualificata di 

partner fa aumentare il punteggio dei progetti e quindi la possibilità di accedere ai finanziamenti.

Va precisato che il partenariato di rete non comporta oneri a carico della Camera di 

Commercio ma comporta tuttavia la condivisione degli obiettivi del progetto e talvolta la 

realizzazione di attività di supporto soprattutto nella attività di comunicazione. 

Accade spesso tuttavia che i tempi per la presentazione della domanda da parte dei 

proponenti e della relativa richiesta di partenariato siano molto ristretti rendendo di fatto 

difficoltoso agli uffici procedere ad un’analisi approfondita del progetto o della solidità dei 

soggetti proponenti.

Ciò premesso, si è reso opportuno regolare le modalità per aderire ai partenariati di rete al 

fine di concedere partenariati di rete solo a soggetti espressione di interessi generali per il sistema 

economico locale e solamente con riferimento alle materie riferibili alle funzioni istituzionali 

della Camera. 

Con deliberazione n. 98 del 15 settembre 2020 la Giunta camerale aveva disposto: a) di 

concedere il partenariato  di rete solamente a progetti riguardanti le funzioni istituzionali 

dell’Ente; b) di concedere il partenariato di rete solamente ai progetti proposti dalle Associazioni 

di categoria che hanno presentato la loro candidatura per il rinnovo del Consiglio camerale 

2018/2023, dalle loro società di servizio, dagli Enti formativi emanazione delle succitate 

Associazioni di categoria, dagli Enti pubblici, dagli Enti/Organismi in cui la Camera di 

Commercio è socia o ha una partecipazione e dagli Enti/Organismi con i quali siano in corso 

cciaa_vi - A100196 - DELIBERAZIONE DI GIUNTA - N° atto 2024000036 - Riunione del 11/04/2024



Camera di Commercio di Vicenza

Delibera della Giunta - Pagina 2

attività realizzate in collaborazione con la Camera di Commercio nelle materie oggetto del 

partenariato.

Considerato che il nuovo Consiglio Camerale si è insediato lo scorso 14 novembre, si 

propone di rinnovare quanto già deliberato con il provvedimento n. 98 del 15 settembre 2020, 

aggiornando il riferimento al Consiglio camerale 2018/2023 con l’indicazione del quinquennio 

2023-2028.

Si propone quindi l’Ente aderisca in qualità di partner di rete, senza ulteriori provvedimenti, 

solamente ai progetti presentati dalle Associazioni di categoria che hanno presentato la loro 

candidatura per il rinnovo del Consiglio camerale 2023/2028, dalle loro società di servizio, dagli 

Enti formativi emanazione delle succitate Associazioni di categoria, agli Enti pubblici, agli 

Enti/Organismi in cui la Camera di Commercio è socia o ha una partecipazione e agli 

Enti/Organismi con i quali siano in corso attività realizzate in collaborazione con la Camera di 

Commercio nell’ambito del progetto presentato.

Alla Giunta camerale è proposto di approvare le linee guida per i partenariati di rete come 

descritto in premessa. 

Il Presidente apre la discussione. Nessuno chiede la parola e pertanto la Giunta camerale 

assume la seguente 

DELIBERAZIONE 

LA GIUNTA CAMERALE

UDITA la relazione del Presidente;

PREMESSO che con provvedimento n. 98 del 15 settembre 2020 erano state approvate le linee 

guida per la concessione dei partenariati di rete proposti dalle Associazioni di categoria che 

avevano presentato la loro candidatura per il rinnovo del Consiglio camerale 2018/2023;

VISTO che in data 14 novembre 2023 si è insediato il nuovo Consiglio camerale che resterà in 

carica per il quinquennio 2023/2028;

RITENUTO opportuno confermare le linee guide per la concessione dei partenariati di rete già 

approvate nel 2020 in modo che, nelle circostanze indicate in premessa, non necessitino ulteriori 

provvedimenti e non vi siano appesantimenti dell’azione amministrativa;

PRESO ATTO del parere favorevole del Segretario Generale Dr. Michele Marchetto in merito 

alla regolarità tecnico-amministrativa dell’istruttoria espletata dall’Ufficio Affari Istituzionali e 

gestione documentale e alla legittimità del provvedimento;

PRESO ATTO che il Segretario Generale Dr. Michele Marchetto ha dichiarato che nulla osta 

all’adozione del presente provvedimento;

PRESENTI e VOTANTI n. 7 Consiglieri;

A VOTO UNANIME palesemente espresso, 

DELIBERA

a) di concedere il partenariato di rete solamente a progetti riguardanti le funzioni istituzionali 

dell’Ente; 



Camera di Commercio di Vicenza

Delibera della Giunta - Pagina 3

b) di concedere il partenariato di rete senza ulteriori provvedimenti, solamente ai progetti 

proposti dalle Associazioni di categoria che hanno presentato la loro candidatura per il rinnovo 

del Consiglio camerale 2023/2028, dalle loro società di servizio, dagli Enti formativi emanazione 

delle succitate Associazioni di categoria, dagli Enti pubblici, dagli Enti/Organismi in cui la 

Camera di Commercio è socia o ha una partecipazione e dagli Enti/Organismi con i quali siano 

in corso attività realizzate in collaborazione con la Camera di Commercio nelle materie oggetto 

del partenariato; 

c) di autorizzare il Presidente a sottoscrivere i partenariati di rete che soddisfano i requisiti 

di cui alle precedenti lettere a) e b).

IL SEGRETARIO

(Dr. Michele Marchetto)

IL PRESIDENTE

(Dr. Giorgio Xoccato)

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni


		2024-04-23T16:03:41+0200
	Camera di Commercio
	MICHELE MARCHETTO
	Sottoscrizione documento


		2024-04-23T16:40:05+0200
	Camera di Commercio 
	XOCCATO GIORGIO
	Sottoscrizione documento




